exerça suas ações todas as parcerias celebradas com o poder público, contendo, no mínimo, as 

informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014; 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente 

Termo de Fomento é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de 

Fomento, recursos no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), correndo a despesa à 

conta da dotação orçamentária Programa de Trabalho 41.201.18.542.0205.2339 – 

Licenciamento, Monitoramento, Fiscalização e Controle Ambiental, Fonte 1500, Natureza de 

Despesa 4.4.50.42 – auxílios ( aquisição de veículo).

[...]

Aquisição 1 R$ 207.533,80 R$ 207.533,80 
Kuruma Veículos  

CNPJ: 00.827.783/0001-81 

3 

Veículo 
utilitário, tipo 
caminhão de 

pequeno porte 

Aquisição 1 R$ 295.900,00 R$295.900,00 
Via For Veículos Ltda 

CNPJ: 31.791.890/0003-92 

*Valor Médio: R$ 227.811,26 (duzentos e vinte e sete mil, oitocentos e onze reais e 

vinte e seis centavos) 

*Valor da Emenda Parlamentar: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) 

11. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 

2025 
Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho 

Julho Agosto Setembro Outubro Novembro Dezembro 

X  

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 

2025 
Janeiro Fevereiro Março Abril Maio Junho